
DIÁRIO OFICIAL  

MUNICÍPIO DE DUARTINA  
Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016  

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200 - 2 , de  2001   
O   Município   de   DUARTINA   garante   a   autenticidade   deste   documento,  
desde   que   visualizado   através   do   site   www.duartina.sp.gov.br.   

  

Segunda-feira, 11 de Março de 2024  www.duartina.sp.gov.br Edição 1441 Página 1de3 

Sumário.....................................................................................................................1/3            

Adjudicação e Homologação Chamada Pública nº 001-2024...................................2/3 



MUNICÍPIO DE DUARTINA 
CNPJ.: 46.137. 485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA  – SP 

Site: www.duartina.sp.gov.br  E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br 
Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299 

________________________ 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO 

 
 

CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2024 
 
 
 

Com fundamento na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas posteriores 

alterações, HOMOLOGO os atos praticados pelo Agente de Contratação, nos autos do 

Processo nº 017/2024, que trata a Chamada Pública em destaque, realizado por esta 

Municipalidade objetivando a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 

para Alimentação Escolar por dispensa de licitação, na conformidade do disposto no 

artigo 14, § 1º da Lei 11.947, de 16/07/2009, artigos 4º e 5º da Lei 14.628, de 

20/06/2023 e Resolução n.º 06 do FNDE, de 08 de maio de 2020, alterada pela 

Resolução nº 21 do FNDE, de 16 de novembro de 2021 e alterações posteriores, e 

ADJUDICO na conformidade da ata de abertura, análise, julgamento e classificação o 

objeto licitado aos participantes na conformidade da listagem abaixo: 

  

Itens Descrição dos Produtos Quantidade Total Valor Unit. 

01 ABOBBRINHA 20 Cx 96,27 

Nome do Fornecedor Quantidade Valor Total 

SIDNEI ROSA TEIXEIRA 20 Cx 1.925,40 

02 ACELGA ESPECIAL 70 Cx 159,47 

Nome do Fornecedor Quantidade Valor Total 

YONE FABRIS DORETTO  70 Cx 11.162,90 

03 ALFACE 1.300 Mç 14,31 

Nome do Fornecedor Quantidade Valor Total 

CARLA GOULART SILVA 650 Mç 9.301,50 

YONE FABRIS DORETTO 650 Mç 9.301,50 

04 CHEIRO VERDE, SALSA E CEBOLINHA 100 Mç 22,55 

Nome do Fornecedor Quantidade Valor Total 

YONE FABRIS DORETTO 100 Mç 2.255,00 

05 COUVE 400 Mç 15,37 

Nome do Fornecedor Quantidade Valor Total 

CARLA GOULART SILVA 200 Mç 3.074,00 

YONE FABRIS DORETTO 200 Mç 3.074,00 

06 MANDIOCA DESCASCADA 600 KG 8,69 

Nome do Fornecedor Quantidade Valor Total 

LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA 300 2.607,00 

SIDNEI ROSA TEIXEIRA 300 2.607,00 

07 MORANGO 100 KG 46,77 

Nome do Fornecedor Quantidade Valor Total 

http://www.duartina.sp.gov.br/
mailto:duartina@travelnet.com.br


MUNICÍPIO DE DUARTINA 
CNPJ.: 46.137. 485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA  – SP 

Site: www.duartina.sp.gov.br  E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br 
Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299 

________________________ 

 
Grão da Terra Associação dos Pequenos Agricultores 

Familia 

100 4.677,00 

08 PEPINO CAIPIRA 70 CX 120,87 

Nome do Fornecedor Quantidade Valor Total 

CARLA GOULART SILVA 30 Cx 3.626,10 

SIDNEI ROSA TEIXEIRA 30 Cx 3.626,10 

YONE FABRIS DORETTO 10 Cx 1.208,70 

09 REPOLHO BRANCO LISO ESPECIAL 70 CX 137,80 

Nome do Vencedor Quantidade Valor Total 

SIDNEI ROSA TEIXEIRA 70 9.646,00 

10 TOMATE SALADA EXT. A 130 CX 164,20 

Nome do Fornecedor Quantidade Valor Total 

LUIZ ANTONIO PETENUCI 88 Cx 14.449,60 

SIDNEI ROSA TEIXEIRA 42 Cx 6.896,40 

 

 

PM – Duartina, 11 de março de 2024. 
 
 
 
 
 

 
      ADERALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR                                             

                                                  Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Digitally signed by ADERALDO
PEREIRA DE SOUZA
JUNIOR:01547891866
DN: cn=ADERALDO PEREIRA
DE SOUZA
JUNIOR:01547891866, c=BR,
o=ICP-Brasil, ou=(em branco),
email=daniel@duartina.sp.gov.br
Date: 2024.03.11 09:47:38 -03'00'

ADERALDO
PEREIRA DE SOUZA
JUNIOR:01547891866

http://www.duartina.sp.gov.br/
mailto:duartina@travelnet.com.br

